



Oplysninger om U3-blanketten, og hvordan den bruges

1. U3-blanketten

U3-blanketten udstedes, hvis du søger arbejde i et EU-land⁽¹⁾, samtidig med at du modtager arbejdsløshedsunderstøttelse fra et andet EU-land. U3-blanketten er en advarsel fra arbejdsformidlingen i det land, hvor du søger arbejde. Det betyder, at denne institution har underrettet arbejdsformidlingen eller socialsikringsinstitutionen (a-kassen) i det land, der udbetaler din arbejdsløshedsunderstøttelse, om, at din situation har ændret sig, og at disse ændringer muligvis giver anledning til en revidering af den arbejdsløshedsunderstøttelse, du modtager.

U3 fungerer som en advarsel om, at udbetalingen af din arbejdsløshedsunderstøttelse kan blive reduceret eller stoppet som følge af institutionernes indbyrdes korrespondance.

2. Hvad skal du gøre, når du har modtaget U3-blanketten

Du skal kontrollere, at oplysningerne i blankettens rubrik 2 er korrekte. Hvis du mener, at de er forkerte, bør du straks drøfte det med den arbejdsformidling, der udsteder blanketten.

Du skal måske også kontakte arbejdsformidlingen eller socialsikringsinstitutionen (a-kassen) i det land, der udbetaler din arbejdsløshedsunderstøttelse, for at høre, hvilke konsekvenser denne rapporterede ændring i din situation har for dig.

Hvis der udstedes en U3-blanket, kan din arbejdsløshedsunderstøttelse blive stoppet.

3. Hvad sker der, hvis du begynder at arbejde i det land, hvor du søger arbejde, men derefter bliver arbejdsløs igen?

Du vil ikke længere få udbetalt den eksporterede arbejdsløshedsunderstøttelse, når du begynder at arbejde. Afhængigt af reglerne i det land, der udbetaler din arbejdsløshedsunderstøttelse, vil dette måske ikke være tilfældet, hvis du får et deltidsjob.

Hvis du derefter bliver arbejdsløs igen, skal du søge arbejdsløshedsunderstøttelse fra det land, du flyttede til og arbejdede i. Hvorvidt du er berettiget til arbejdsløshedsunderstøttelse, kan til dels afhænge af den forsikring, du har betalt i dit tidligere land (i hvilket tilfælde du kan fremvise en U1-blanket udstedt af myndighederne i det land). Denne ydelse kan derefter eksporteres til dit tidligere land, hvis du vender tilbage dertil. Til dette formål skal du bruge en U2-blanket.

Hvis du imidlertid vender tilbage til dit tidligere land uden at ansøge om arbejdsløshedsunderstøttelse i det land, hvor du sidst arbejdede, og du betragtes, som om du stadig var bosiddende i det tidligere land, selv om du arbejdede i det andet land, kan det tidligere land måske udbetale din arbejdsløshedsunderstøttelse.

⁽¹⁾ I det følgende henviser «EU-land» eller «EU-medlemsstat» også til Island, Liechtenstein, Norge og Schweiz, så snart forordning 883/2004 og 987/2009 finder anvendelse på disse lande.